



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2021 г. № 3281-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 636-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2339; 2012, № 37, ст. 5021; 2016, № 2, ст. 457; 2019, № 1, ст. 144; 2020, № 24, ст. 3825).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 22 ноября 2021 г. № 3281-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение
Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2010 г. № 636-р

1. В пункте 1 цифры "2021" заменить цифрами "2024".
2. В федеральной программе "Подготовка и переподготовка резерва управленческих кадров (2010 - 2021 годы)", утвержденной указанным распоряжением:
 - а) в наименовании цифры "2021" заменить цифрами "2024";
 - б) в паспорте:
 - в наименовании и позиции, касающейся наименования Программы, цифры "2021" заменить цифрами "2024";
 - в позиции, касающейся сроков и этапов реализации Программы:
 - в абзаце первом слова "2010 - 2021 годы" заменить словами "2010 - 2024 годы";
 - в абзаце втором слова " 4 этапа" заменить словами "5 этапов";
 - дополнить абзацем следующего содержания:
"V этап - 2022 - 2024 годы";
 - в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
 - в абзаце первом цифры "696636" заменить цифрами "778473";
 - дополнить абзацем следующего содержания:
"V этап (2022 - 2024 годы) - 81837 тыс. рублей";
 - в) в абзаце шестом раздела I цифры "2021" заменить цифрами "2024";
 - г) в разделе II:
 - в абзаце шестом слова "2010 - 2021 годах в 4 этапа" заменить словами "2010 - 2024 годах в 5 этапов";
 - в абзаце двадцать восьмом слова "III и IV этапах (2016 - 2021 годы)" заменить словами "III, IV и V этапах (2016 - 2024 годы)";
 - д) в разделе III:
 - в абзаце двадцать втором слова "каждого цикла II, III и IV этапов" заменить словами "каждого цикла II - V этапов";

в абзаце двадцать седьмом слова "IV этапа" заменить словами "IV и V этапов";

е) в разделе IV:

цифры "696636" заменить цифрами "778473";

дополнить словами ", на V этапе Программы - 81837 тыс. рублей";

ж) в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанной Программе цифры "2021" заменить цифрами "2024";

з) в приложении № 2 к указанной Программе:

в нумерационном заголовке, наименовании, разделах 1 и 2 цифры "2021" заменить цифрами "2024";

в разделе 3:

слова "IV этапа" заменить словами "IV и V этапов";

цифры "2021" заменить цифрами "2024".
